令和８年１月５日

第６４回長野県中学校総合体育大会

冬季大会スキー競技会 出場中学校長 様

長野県中学校体育連盟 会長 谷口 陽治

    同 スキー専門部長 原   毅

第６４回長野県中学校総合体育大会冬季大会スキー競技会 会場変更のお知らせ

 日頃より当連盟の事業に、ご理解とご支援をいただきましてありがとうございます。

 さて、標題のスキー競技会ですが、長野県スキー連盟のスキー大会週間のなかに位置づけて実施しております。

今年度は白馬村を会場に、開催準備を進めてまいりました。

 しかしながら、現段階では十分な積雪がなく、本日、白馬村役場において関係各位が集まり、対策会議を行う

事態となりました。会議の結果、競技会場の変更のある種目もありますのでお知らせします。

アルペン種目

・ 現段階では、岩岳スキー場カモシカコースでの実施は困難だが、今回の寒波による降雪状況を見て、８日（木）

の午前中に可否決定を判断する。（可否決定で実施困難と判断された場合には、八方尾根スキー場パノラマコ

ースに変更する。）

よって、現段階では変更はありません。

※ ８日（木）の決定で変更が生じた場合には、県中体連ホームページ、県スキー連盟ホームページにて変更

内容をアナウンスします。変更が生じた場合は、TCM会場、リフト券、岩岳宿舎からの動線など、様々

な内容を追って連絡していきますので、ホームページの確認を定期的に行ってください。

クロスカントリー種目

・ 白馬村スノーハープにて、コースを確保することは困難と判断。

よって、木島平クロスカントリー競技場に会場を変更します。

※ 各校・クラブにて予約されていた宿舎にキャンセル連絡を行ってください。事前に観光協会から連絡し

ていただいており、今回のキャンセルではキャンセル料は発生しません。

※ 木島平で宿泊をされる場合は、各団体ごとに宿泊予約をしてください。その際、木島平村の観光協会等

が仲介し調整することは行いません。宿泊料金についても、宿舎に直接問い合わせてください。

※ TCM会場、その他の連絡は、県中体連ホームページ、県スキー連盟ホームページにてアナウンスします。

ホームページの確認を定期的に行ってください。

ジャンプ種目

・ 現在、名木山ジャンプ台の製作が着々進んでいます。

・ コンバインドクロスは、スノーハープにて１ｋｍ強の周回コースを作成して行う。

よって、予定通りの会場で実施予定です。

※ ジャンプ台オープンの日程、名木山リフトの運行状況等は、県スキー連盟強化コーチを通じてお知らせ

します。

長野県中学校体育連盟ホームページ    長野県スキー連盟ホームページ

問い合わせ等は、以下の担当までお願いします。

長野県中学校体育連盟 スキー専門部 専門委員長 清原佳明  電話０２６９－６７－０７０８（直通）